
       

 

��

�������	��

���
���

����
�

  

   
  

                      �����	
�����������
	�� �
������������������������������� ��!��"������#���� ��$%�� ��"&���������#������'(����)�

�



Slovo p�edsedkyn� .......................................................................................................................... 2 
Barvínek se p�edstavuje .................................................................................................................. 3 

Poslání a cíle ............................................................................................................................... 3 
Barvínci....................................................................................................................................... 3 
Co se nám poda�ilo v roce 2005.................................................................................................. 4 
Organizace .................................................................................................................................. 4 
Kancelá� ...................................................................................................................................... 4 
Lidé v Barvínku .......................................................................................................................... 4 

� innost Barvínku ............................................................................................................................ 5 
Mimoškolní výchova ...................................................................................................................... 6 
Akce pro � leny i ve�ejnost .............................................................................................................. 8 
Ochrana p�írody .............................................................................................................................. 8 

Pé� e o chrán� né území................................................................................................................ 9 
Ekologická poradna..................................................................................................................... 9 

Barvínci sob� ................................................................................................................................. 11 
Propagace...................................................................................................................................... 11 

Webové stránky......................................................................................................................... 11 
Publika� ní � innost ..................................................................................................................... 11 
Výstavy ..................................................................................................................................... 12 
Spolupráce s médii .................................................................................................................... 12 

Hospodá�ská zpráva ...................................................................................................................... 13 
Výhled........................................................................................................................................... 14 
Pod� kování a spolupráce............................................................................................................... 15 

 
 
 
 
 
 

��������

	�
�����
�������

�����������
������

��������

�����

I O : 45659648
bankovní spojení: KB Vy kov
.ú tu:  27  3900510237 / 0100

telefon : 739 084 950

e  mail: info@barvinek.net
www.barvinek.net

Po et len�  k 28. 2. 2006
individuálních len� : 49

p� íznivc� : 1
kolektivních len� : 3

�

� �

� �
�

�

š

 
 

foto na obálce – první kancelá� Barvínku, p�ipravená ke slavnostnímu otev�ení po� átkem roku 
2006, autor Pavel Klva� .



 

 2 

 
� íjen – kácení olšin v PR Studnické louky 

Slovo p � edsedkyn �  
 
V roce zalo�ení (1997) byla posláním Barvínku jen m imoškolní výchova d� tí a 
mláde�e. Ji� o t � i roky pozd� ji se posláním ob� anského sdru�ení stala navíc také 
ochrana p�írody a krajiny.  Dobrovolnická práce regionu koordinovaná Barvínkem 
postupn�  sklízí nemalé plody – dv�  profesionální místa. Z mimoškolní � innosti 
vyrostl ji� v roce 2001 školní klub (je provozován p�i ZŠ Podomí) s placenou 
vychovatelkou. Od roku 2005 má Barvínek svoji kancelá� a finan� ní prost�edky na 
jednoho zam� stnance St�ediska EVVO v Podomí, které poskytuje poradenské 
slu�by nejen dobrovolník � m, místním samosprávám, ale také ve�ejnosti. Barvínek 
mj. usiluje o spolupráci místních samospráv s ve�ejností na principech místní 
Agendy 21. Bez ohledu na profesionalizaci je hlavním pilí�em � innosti 
dobrovolnická práce � len�  i p�íznivc�  Barvínku, za co� jim pat �í srde� né 
pod� kování. 
 
Z�ízení kancelá�e a profesionalizace je d� le�itý posun a p �íle�itost. P �íle�itost pro 
mladší � leny sdru�ení, jak tém ��  po devíti letech � innosti Barvínku p�evzít „ot� �e“ 
do vlastních rukou a podle svých p�edstav osv� tou a poradenstvím napomoci 
udr�itelnému rozvoji nejen našich vesnic, ale ve sp olupráci s Moravským krasem i 
celému regionu Drahanské vrchoviny. 
 
 

 Dáša Zouharová, p�edsedkyn�  Barvínku 
 
 
 
 



 

 3 

 
leden – Sn� hové radovánky 

Barvínek se p � edstavuje 
 

Poslání a cíle1 
Barvínek sídlí v malé vesni� ce Podomí na jihovýchodním okraji Drahanské vrchoviny nedaleko 
Moravského krasu. P� sobí na celém území � R, zejména na Drahanské vrchovin� .  

 
Posláním Barvínku je  sdru�ovat ob� any, kte� í se v� nují výchov�  a vzd� lávání d� tí, mláde�e 
i dosp� lých (v� etn�  environmentální oblasti), ochran�  p� írody a krajiny.  

 
Cílem Barvínku  je 

·  všestrann�  rozvíjet osobnost d� tí a mláde�e. P�ispívat k vytvá�ení jejich hodnotové 
orientace na nekonzumní oblasti �ivota a dobré mezilidské vztahy. Rozvíjet citové vazby 
k p�írod� , regionální historii, etnografickým zajímavostem a lidové tradici. Podporovat je 
v tvo� ivosti, seberealizaci, flexibilit�  a získávání sebed� v� ry. 

·  ochrana p� írody a krajiny   
·  vychovávat ob� any ke  spoluzodpov� dnosti za stav �ivotního prost� edí a udr�itelný 

rozvoj regionu 
·  napl� ovat odkaz profesora MUDr. Ervína � erného – K� etínského, DrSc., podomského 

rodáka, dlouholetého badatele v oblasti historie: p�iblí�it mladým lidem minulost rodného 
kraje a spole� n�  s nimi pe� ovat  o kulturn�  - historické a p�írodní bohatství regionu.  

·  spolupráce se školami, s ob� anskými sdru�eními pro d� ti a mláde�, pop�. s jinými 
organizacemi a institucemi. Spolupráci mohou upravovat písemn�  uzav�ené  smlouvy. 

·  podporovat získávání a zvyšování pedagogické i odborné zp� sobilosti svých � len�  
 

Barvínci 
� lenství v Barvínku bylo od vzniku sdru�ení 
individuální a kolektivní . � leny p�ijímá 
Rada Barvínku. � ádným individuálním 
� lenem se m� �e stát ka�dý zájemce starší 15 
let, který se chce v� novat výchov�  d� tí a 
mláde�e nebo ochran�  p�írody. Kolektivním 
� lenem se m� �e stát právnická osoba, za 
podmínky souhlasu se stanovami Barvínku, 
která �ádn�  vyplní a odevzdá p�ihlášku, její� 
sou� ástí je mj. jméno zástupce kolektivu, 
který se tímto stává prost�edníkem mezi 
Barvínkem a daným kolektivem a zárove�  
p�ebírá práva a povinnosti individuálního 
� lena sdru�ení. Na základ�  zájmu p�átel Barvínku, kte�í nemohou být celoro� n�  aktivními � leny 
a p�esto cht� jí nap�. pomáhat jednorázov�  nebo je t� ší mít o Barvínku pr� b� �né informace, byla 
zavedena nová forma � lenství – � len p� íznivec. Na návrh Rady m� �e Sn� m Barvínku volit i 
� estného � lena sdru�ení. 
 
 

                                                 
1 Vznik Barvínku prob� hl podle zákona � . 83/1990 o sdru�ování ob� an�  ve zn� ní pozd� jších p�edpis� . Sdru�ení bylo 
registrováno MV � R dne 10. 4. 1997 pod � . j. II/S – OVS/1 – 32477/97 – R. 



 

 4 

Co se nám poda�ilo v roce 2005 
- z�ízení kancelá� e Barvínku 
- zapojení do projektu Sí�  st� edisek EVVO v Jihomoravském kraji 
- zam� stnání prvních pracovník�  Barvínku 
- rozsáhlé proškolení Barvínk�  
- podali jsme první �ádost o dotaci z MŠMT na podporu volno� asových aktivit d� tí a 

mláde�e 
- sdru�ení p�ešlo na podvojné ú� etnicví 

 
Organizace 
Orgány sdru�ení 

1) Sn� m  
2) Rada Barvínku  
3) P�edseda Barvínku  
4) Místop�edseda Barvínku  
5) Správce kancelá�e Barvínku  
6) Hospodá� Barvínku  
7) Revizní komise Barvínku  

 
Nejvyšším orgánem Barvínku je sn� m � len� , který se koná jedenkrát ro� n� . Ten volí radu, 
která �ídí a koordinuje � innost sdru�ení mezi sn� my. V Rad�  Barvínku zasedají spole� n�  
(nejmén�  4x ro� n� ) u� itelé, rodi� e a st�edoškoláci. Akce na celý rok plánuje sn� m Barvínku, 
Rada koordinuje p�ípravu aktivit a spolupráci s organizacemi. Na sn� m jsou zváni i 
starostové obcí, zástupci organizací, zam� stnanci školy v� etn�  �editele ZŠ Podomí. V roce 
2005 byla  pro organiza� ní podporu své � innosti kancelá� Barvínku.  
 
Kancelá� 
Díky zapojení Barvínku do projektu Sít�  st� edisek environmentálního vzd� lávání, výchovy a 
osv� ty v Jihomoravském kraji, který je financován Evropským sociálním fondem, sdru�ení 
b� hem roku 2005 zbudovalo první vlastní kancelá� v prostorách Obecního ú�adu Podomí. Dále 
zakoupilo vybavení p�ibli�n �  v hodnot�  200 000 K� .  

·  PC sestava, notebook, tiskárna, telefon 
·  3 kapesní po� íta� e 
·  GPS 
·  Poloprofesionální digitální fotoaparát 
·  Dataprojektor 
·  2 flipcharty 
·  K�ovino�ez, motorová pila 

 
Lidé v Barvínku 



 

 5 

� erven – instrukto�i lanových aktivit v akci 

Do � ervence roku 2005 byl Barvínek organizací zalo�enou pouze na dobrovolnické práci. Díky 
zapojení do projektu Sít�  st�edisek EVVO 
v JmK ale získalo prost�edky pro 
zam� stnání jednoho zam� stnance. Tento 
úvazek byl prozatím rozd� len mezi t� i 
pracovníky. Do budoucna ovšem po� ítáme 
se zam� stnáním jediného pracovníka. Díky 
financím z EU m� �e Barvínek odm�� ovat i 
práci externích spolupracovník� . 
 
Pracovníci Barvínku 

·  Petra Tomanová (0,4 úvazku) – 
ekologická poradna, ve�ejnost a 
ochrana p�írody, 
dobrovolnictví+správa kancelá�e 

·  Marie Zouharová (0,4 úvazku) – 
ekologická poradna, ve�ejnost a 
ochrana p�írody  

·  Dáša Zouharová (0,2) – místní 
Agenda 21 

 
externí spolupracovníci 
·  Miluška Králová (dohoda o PP) – ú� etnictví 
·  František Zouhar (dohoda o PP) – tvorba www stránek 
·  Radek Nejezchleb – tvroba www stránek, pomoc v práci s dobrovolníky 

 
 
Barvínek se sna�í pravideln�  zvyšovat odbornou kvalifikaci dobrovolných spolupracovník�  a 
vedoucích krou�k� . V roce 2005 do vzd� lání sdru�ení investovalo 28 000 K�  a získalo tak 
následující instruktory: 

·  Instruktor vodní turistiky – 2 ks (celkm 4 ks) 
·  Cvi� itel vodní turistiky – 1 ks 
·  Instruktor lanových aktivit I. t�ídy – VYSOKÉ p�eká�ky – 3 ks 

 



 

 6 

 
duben – tradi� ní countrybál 

� innost Barvínku 
 

 

 

Mimoškolní výchova 
 
V oblasti práce s d� tmi a mláde�í Barvínek p� sobí zejména v regionu, který charakterizují 4 
spádové obce (Podomí, Ruprechtov, Senetá�ov a Krásensko), jejich� d� ti docházejí do ZŠ Podomí. 
Proto�e se jedná o venkovský region, do zalo�ení Barvínku tu neexistovala tém��  �ádná p�íle�itost, 
jak by d� ti a mláde� mohli trávit volný � as. Barvínek se tedy od svého zalo�ení sna�í suplovat 
funkci st�edisek volného � asu ve m� stech a vytvá�et tak prevenci sociáln�  patologických jev�  a 
pozitivní vil na výchovu d� tí. 
V roce 1997, tedy v roce zalo�ení sdru�ení, byla hlavní náplní Barvínku mimoškolní � innost d� tí 
a mláde�e - fungoval výtvarný a sportovní krou�ek pro p�edškoláky, krou�ek netradi� ních sport�  

pro d� ti a mláde�, klub bojového 
um� ní. Významný byl i krou�ek 
divadelní, který vystoupil u 
p�íle�itosti oslav 650 let od zalo�ení 
obce Podomí. V následujících letech 
se nabídka rozší�ila o keramickou 
dílnu nejen pro d� ti a mláde�, ale i 
pro dosp� lé. V roce 2000 pak vznikl 
P�írodov� dný klub Mraveništ� , jeho� 
� lenové se setkávají p�ibli�n �  ka�dý 
m� síc na víkendových akcích � i 
exkurzích, které jsou zalo�eny na 
p�írodov� dném, sociálním a 
historickém poznávání rodného kraje.  
 
B� hem � ty�  let narostla mimoškolní 
� innost do takové ší�e, �e se 

p�edsedkyni Barvínku a �editeli školy poda�ilo v roce 2001 získat podporu Školského ú�ad ve 

Barvínek 

mimoškolní 
výchova 

ochrana 
p�írody 

pravidelné 
kluby 

nepravidelné 
kluby 

akce pro 
� leny i 

ve�ejnost 

ekologická 
poradna 

pé� e o 
chrán� ná 

území 



 

 7 

Vyškov� , v podomské škole byl z�ízen školní 
klub. Tím se zejména pravidelné mimoškolní 
aktivity p�esunuly z Barvínku pod hlavi� ku 
základní školy (výtvarný, keramický, 
�urnalistický, chovatelský krou�ek, krou�ky 
informatiky a cizích jazyk�  apod.), na� e� se 
spolupráce obou organizací ješt�  prohloubila.  
 
V roce 2002 byla zalo�ena tzv. „outdoorová“ 
sekce v oblasti mimoškolní � innosti pro d� ti a 
mláde�, pod kterou se rozb� hly kluby jako 
vodácký � i lanových aktivit. Zájem o tuto 
� innost v pr� b� hu let výrazn�  stoupla. 
� lenové Barvínku postupn�  získávají i po�adované akreditované osv� d� ení pro jeho vedoucí. 
 
Barvínek dále nabízí mno�ství vzd� lávacích akcí, které jsou ur� eny nejen d� tem a mláde�i, ale i 
ve�ejnosti. Barvínek se tak sna�í rozvíjet v ob� anech vztah k regionu a tak si vytvá�et podmínky pro 
zavád� ní princip�  místní Agendy 21 a udr�itelného rozvoje. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

krou�ek po� et d� tí/pravidelnost vedoucí 
Pravidelné kluby 
florbalový 15 J. Plodr 
netradi� ní sporty 30 K. Gregor 
fotbalový 12 Z. Zukal 
cvi� ení maminek s d� tmi 20 M. Sedláková 
Nepravidelné kluby 
vodácký klub dvakrát za m� síc V. Floch 
lanový klub jedenkrát za m� síc + tábor V. Floch, F. Zouhar 
klub Mraveništ�  jedenkrát za m� síc M. Zouharová 

 
zá�í – sjezd �eky Jihlávky 



 

 8 

Akce pro � leny i ve � ejnost 
 

Ochrana p � írody 
Ob� anské sdru�ení Barvínek prod� lalo 
v oblasti ochrany p�írody v roce 2005 �adu 
zm� n. Ty vyvrcholily 1.6. 2005 v prostorách 
Lesní školy Jezírko u Sob� šic, kdy bylo 
podepsáno rozhodnutí o podpo�e dvouletého 
projektu „Sí�  st�edisek environmentálního 
vzd� lávání, výchovy a osv� ty v Jihomoravském 
kraji“. P�evá�n�  ekologické organizace se 
spojily pod DEV Lipka z Brna a pod vedením 
hlavního koordinátora Michala Medka 
vytvo�ily projekt, který byl vybrán jako první z 
asi � ty�iceti navrhovaných program�  z celé 
� eské republiky. Hlavním cílem je zvyšovat 
odborné znalosti jak pracovník�  ekologických 
organizací, tak také ú�edník�  � i u� itel� , kte�í 

pak budou schopni ve v� tší mí�e a detailn� ji informovat širokou ve�ejnost o ekologické 
problematice.  
Aktivity vedoucí k v� tšímu ekologickému pov� domí a osv� t�  ve�ejnosti tak za� alo hned vyvíjet 
patnáct organizací Jihomoravského kraje, které za tímto ú� elem dostaly peníze z Evropské unie 

 
� erven – úklid biomasy z PP U �líbku 



 

 9 

 
Vyškovské noviny 

(Evropský strukturální fond). � ást prost�edk�  fondu je spravována a spolufinancována � eským 
Ministerstvem �ivotního prost�edí.  
Barvínek se zapojil do následujících oblastí � innosti, které vyvíjí hlavn�  v oblasti mikroregionu 
Drahanská vrchovina – budování ekologické poradny, práce s ve�ejností a dobrovolníky, 
koordinace a aplikace princip�  Místní Agendy 21. Na tuto � innost Barvínek získal p� ibli�n �  
1 100 000 K� , v � em� je zahrnut i plat pro jednoho pracovníka – prvního zam� stnance historii 
Barvínku. 
 
Pé� e o chrán� né území 
Barvínek neustále rozši�uje svoji pé� i nejen o chrán� né území. P�es veškerou snahu se ovšem neda�í 
vy�ešit problém s úklidem odstran� né biomasy.  
 
území rozloha � innost po� et dobrovolník�  odpracované dny 
PR Studnické 
louky 

3 ha kosení trávy, 
odstran� ní olšin 

30 7 

PP U �líbku 0,8 ha kosení trávy, 
odstran� ní smrk�  

24 3 

PR Skelná hu�  1 ha kosení trávy 3 2 
T�i smrky 0,2 ha kosení trávy, 

odstran� ní olšin 
10 1 

 
 
Ekologická poradna 
Za� átkem roku 2006 bude v budov�  Obecního ú�adu Podomí 
otev�ena kancelá� Barvínku, která bude slou�it nejenom jako zázemí 
ob� anského sdru�ení, ale hlavn�  jako poradna pro ve�ejnost 
p�edevším v t� chto oblastech: 

�  pé� e o krajinu, ochrana p�írody 
�  psaní projekt�  a získávání dotací 
�  studánková poradna 
�  nau� né stezky a cyklostezky 
�  regionální historie 
�  pé� e o handicapovaná zví�ata 
�  domácí ekologie 
�  ekol. Zem� d� lství a biopotraviny 
�  energie a bydlení 

 
dále se m� �ete obracet i v t� chto oblastech – zákony, odpady a 
recyklace, voda – praní a � išt� ní, pé� e o zele� , kontakty na ekol. 
organizace.... 
 
Krom�  samotné ekologické poradny pracovníci kancelá�e pracují i 
v t� chto programech: 
 
Ve� ejnost o ochrana p� írody 
V rámci programu Ve�ejnost a ochrana p�írody se Barvínek sna�í zejména o osv� tu v oblasti 
p�írodního a kulturního d� dictví Drahanské vrchoviny. P�ipravujeme rozší�ení stávající nau� né 
stezky (celkem na 10 tabulí), vydání malého pr� vodce Drahanskou vrchovinou a „rodinných“ 
pracovních list� . V roce 2005 byly uskute� n� ny � ty�i exkurze pro ve�ejnost. Také byla zhotovena 



 

 10 

 
� erven – cykloexkurze za studánkami 

Rakoveckého údolí a okolí Olšan 

 
prosinec – výstava Studánky mikroregionu 

Drahanská vrchovina 

výstava Studánky mikroregionu Drahanská 
vrchovina, která m� la vernisá� v rámci Dílen 
váno� ních tradic a v roce 2006 bude putovat 
mezi jednotlivými obcemi mikroregionu. 
 
Dobrovolnictví v ochran�  �ivotního prost � edí 
V oblastí práce s dobrovolníky Barvínek 
p�ipravil n� kolik pracovních akcí na chrán� ných 
územích. Jedno setkání bylo p�ipraveno jako 
pod� kování za hodiny dobrovolnické práce. Dále 
jsme vytvo�ili databázi dobrovolník� . V dalším 
roce p�ipravujeme cyklus vzd� lávacích akcí pro 
dobrovolníky z mikoregionu.  
 

Udr�itelný rozvoj  
Barvínek je koordinátorem celého programu a 
sna�í se o implementaci princip�  místní Agendy 
21 ve t�ech regionech Jihomoravského kraje 
(mikroregiony Hrušovansko, m� sto Boskovice a 
mikroregion Drahanská vrchovina). Prozatím 
prob� hly jedna pracovní sch� zka a jedno 
školení pro realizátory programu. V obou 
mikroregionech ji� prob� hlo kontaktování a 
setkání klí� ových osob a v  roce 2006 se 
p�ipravují díl� í „kulaté stoly“, které by m� ly 
vést k vytvo�ení vizí jednotlivých obcí a regionu 
(spolupráce s MAS Spole� ná cesta). 
 

 



 

 11 

 
zá�í – Barvínkovské PraSe� ení 

Barvínci sob �  
 
Ji� tradi� ním Barvínkovským „originálem“ se 
stalo i záv� re� né posezení dobrovolník�  
k ukon� ení prací v chrán� ných územích – tvz. 
„PraSe� ení“ – neboli posezení u selátka.  

 

 

 

Propagace 
Webové stránky 
Díky zapojení do projektu „Sí�  
st�edisek environmentálního 
vzd� lávání, výchovy a osv� ty v 
Jihomoravském kraji“ Barvínek 
získal finance pro stálou podporu 
správce webových stránek. Tím se 
stal František Zouhar. Barvínek tak 
získal vlastní doménu, její� obsah je 
rozd� len do dvou sekcí. Jedna se 
v� nuje tradi� ním akcím Barvínku, 
v� etn�  aktualizovaného kalendá�e 
akcí, diskusního fóra. Druhá je 
v� nována p�ímo ekologické 
poradn�  a dalším � innostem 
kancelá�e a obsahuje i p�ímou 
internetovou poradnu.  
Krom�  nov�  vzniklých stránek m� �e zájemce o � innost navštívit stránky dvou 
barvínkovských klub�  – P�írodov� dného klubu Mraveništ�  (www.mraveniste.wz.cz) a 
vodáckého klubu (www.voda.unas.cz) 
 
Publika� ní � innost 
 B� hem sedmi let své existence stihl Barvínek vydat hned n� kolik publikací. 
Nejvýznamn� jším po� inem bylo vydání publikace Drahanskou vrchovinou, dále spolupráce 
p�i tvorb�  Kroniky Podomí a Almanachu školy. Zkušenosti s ekologickou výchovou 
v Podomí (v ob� anské sdru�ení i základní škole) byly shrnuty D. Zouharovou a jsou 
sou� ástí Manuálu pro koordinátory EV.  
 

 

 
� erven – kole� kové sporty – o pohár starosty Krásenska 



 

 12 

Výstavy 
30 dní pro neziskový sektor  
únor 2005, Knihovna Karla Dvo�á� ka ve Vyškov�  
 
Studánky mikoregionu Drahanská vrchovina 
12. prosince 2005, ZŠ Podomí 
 
V prosinci byla zve�ejn� na výstava P�írodní d� dictví mikroregionu Drahanská vrchovina – 
Studánky. Kuba Gottvald b� hem podzimu nafotil na 20 studánek, které byly p�edchozí rok 
zmapovány v rámci projektu Zachování a obnova p�írodního d� dictví mikroregionu Drahanská 
vrchovina. Výstava bude dokon� ena b� hem jarních m� síc�  roku 2006 a následn�  „ob� hne“ všechny 
obce mikroregionu Drahanská vrchovina.  

 
Spolupráce s médii 
 Barvínek se sna�í o své � innosti pravideln�  informovat prost�ednictvím r� zných 
periodik. Nejvíce spolupracujeme s regionálními Vyškovskými novinami.  
 

datum periodikum název � lánku 

7.1.2005 Vyškovské noviny Malé ohlédnutí za událostmi, které se odehrály v roce 
2004 na Vyškovsku 

únor 2005 Jihomoravské ekolisty Barvínek 
b�ezen 

2005 
Vlastiv� dný v� stník 
Moravský 

S profesorem � erným Drahanskou vrchovinou 

b�ezen 
2005 

Rezekv� ty Co se d� lo na Rycht�  

15.4.2005 Tisková zpráva Setkání u cimbálu 

28.4.2005 Vyškovské noviny Rybníky, studánky a mok�ady se mo�ná do� kají 
obnovení 

25.4.2005 Dnes – St�ední Morava U Protivanova roste vzácný ho�e� ek 
17.6.2005 Vyškovské noviny Sdru�ení poradí lidem, jak chránit p�írodu 
24.6.2005 Vyškovské noviny �áci si zkusili, jak obstojí v mimo�ádných situacích 
1.7.2005 Vyškovské noviny Dívka v� nuje volný � as ekologii 
9.9.2005 Vyškovské noviny Barvínkovské léto bylo op� t bohaté na �adu akcí 

21.9.2005 MF Dnes Borovice v Rakoveckém údolí p� ipomíná vra�du 
ševcovského u� n�  

29.9.2005 Týden u nás Šes� áci z Cirsia p�ekro� ili Rubikon 
25.11.2005 Vyškovské noviny Barvínek uklízel Studnické louky 
2.12.2005 Vyškovské noviny Regiony spojily síly kv� li dotaci 

16.12.2005 Vyškovské noviny Barvínek u� il d� ti tradicím Drahanské vrchoviny 

 
 



 

 13 

Hospodá � ská zpráva  

p� ír � stek inventá� e v roce 2005 
 

název po� et ks ocen� ní 
k�ovino�ez 1 17990,00 
motorová pila 1 16590,00 
kapesní po� íta� e  18704,50 
mobilní telefon 1 2598,00 
fotoaparát 1 26720,00 
kancel. technika(po� íta� , 
notebook, tiskárna)  48523,00 
flipchart 2 5333,50 
�eza� ka papíru 1 3259,50 
GPS naviga� ní systém 1 12329,00 
dataprojekltor 2 39933,00 
radiomagnetofon 1 2790,00 
celkem 2005  194770,50 



 

 14 

 
srpen – kosení PR Studnické louky 

Výhled 
Sn� m Barvínku konaný v b�eznu 2006 stanovil následující priority pro rok 2006 

·  Pokra� ovat v projektech - Sí�  EVVO v Jihomoravském kraji, Regionální informa� ní 
centrum, vyu�ití doškové Chaloupky v Ruprechtov�  

·  Hledání stálého JEDNOHO pracovníka 
·  Pe� ovat o chrán� ná území - PR Studnické louky (v� etn�  revitalizace potoka), PP U �líbku, 

PR Skelná hu�  
·  vy�ešit otázku odvozu biomasy 
·  rozvíjet projetk Studánky mikroregionu Drahanské vrchoviny (Putování výstavy 

vyvrcholí v infocentru ve Vyškov� , rozbory kvality vody – v rámci bakalá�ské práce, oprava 
a zbudování n� kterých studánek ve spolupráci s obecními ú�ady, otvírání studánek na ja�e, 
cyklovýlet – studánky Malé a Velké Hané, Anketa Studánky Vyškovska) 

·  zlepšit propagaci Barvínku (www stránky – www.barvinek.net, tri� ka Barvínku a vodák� , 
reklamní transparent, cedule u kancelá�e, nást� ik na � lunech, propaga� ní CD, výro� ní 
zpráva) 

·  za� ít p� ipravovat výstavu 10 let Barvínku 
·  Barvínek pro d� ti a mláde� – dostát závazk� m vyplývajícím z projektu podaného na 

Ministerstvo školství, mláde�e a t� lovýchovy 
·  uspo�ádat tradi � ní akce 
·  rozvinout � innost Barvínku o nové akce (Jednodenní zájezd Súlovské vrchy, Pohádkový les, 

Tour de Podomí, Po stopách Merida Bike Tour, Promítání „Sektání s krajinou“) 
·  nákoupit materiál  (Lékárni� ky, 2 záchranné vesty pro instruktory, háze� ky pro všechny 

lod� , dve�e do kadibudky) 
 

 



 

 15 

Pod� kování a spolupráce 
Za pomoc a spolupráci d� kujeme zejména:  
firm�  ATELIER FONTES, � len� m ob� anského sdru�ení Barvínek, firm�  GES Král 
Krásensko, p. Klva� , pí. Michálkové z Podomí, Ob� anskému sdru�ení Drnka z Drnovic, OÚ 
Drnovice, OÚ Krásensko, OÚ Podomí, OÚ Ruprechtov, OÚ Senetá�ov,  �editelství 
Pivovaru Vyškov, zam� stnanc� m ZŠ Podomí  
 
Za finan� ní podporu Barvínku d� kujeme 
Evropskému sociálním fondu, Jihomoravskému kraji, Nadaci Gymnázia Vyškov, Národní 
síti st�edisek ekologické výchovy, vzd� lání a osv� ty	 Olomouckému kraji, OÚ Krásensko, 
OÚ Podomí, OÚ Ruprechtov, �editelství firmy Z-model Blansko,  sponzor� m plesu 
  
Za materiální pomoc, slu�by, r� zné dary  a jiné formy spolupráce d� kujeme 
� SOP Prost� jov, DEV Lipka z Brna, hasi�� m z Krásenska, Hnutí Brontosaurus, Lesní 
správ�  Rychtá�ov,  odboru �ivotního prost�edí a zem� d� lství Krajského ú�adu 
Jihomoravského kraje, odboru �ivotního prost�edí a zem� d� lství Krajského ú�adu 
Olomouckého kraje, PS Severka Vyškov, Rezekvítku z Brna, � editelství ZŠ Podomí,  SEV 
Rychta Krásensko, Sdru�ení Drnka z Drnovic, skaut� m ze Senetá�ova, spádovým obecním 
ú� ad� m, Správ�  CHKO Moravský kras, St�edisku ekologického poradenství Kosenka 
z Valašských Klobouk, firm�  TAURO Podomí, ZO � SOP Kosenka 
 
Za nezištnou dobrovolnou práci d� kujeme � len� m rady, hospodá� ce, revizor� m, všem 
� len� m Barvínku, u� itel� m ZŠ Podomí  a mnoha našim p� íznivc� m.  
 
 


